Hi Re-
 gis men-
 talia
 dant.

eum gratiam, non obsequij necessitatem, aut victoriæ meritum tueri. malefacta ducum. Sic fœlicem, & diutuream mansuram rempublicam, in qua parerent arma togato, & maior cœli æquitatis cura, quam regni. Alij Regis anaritiam, diffidentiam animi, severitatemque importunam arguebant. Cur enim tantæ gloria decem tam vili vrgceret infamia? Cursus supplicij, & victorien, & innocentem exercitum premeret? Malè consuli aliorum innocentiae poena bonorum: hinc enim non minuit malorum audacia; horum amor, & recti cura dissoluitur. Si namque ex recte facias, rerumque lato cuiuslibet nalicem benos malosque discrimen, ille felicior erit, qui, dum licet, gaudia præcipiat. An minores duces Regi non esse, in quos eam severitatem ostenderet? In Albano autem iuspi-
cionis quid esset, aut criminis, quod ratiacum meruisset iram, & oblitio-
rem rerum cum summa laude ges-

*H' ar-
guant.*

tarum? An si etiam subtraxisset stipendia militi, decens erat Principi exemplum, reum se auaritiae, & ingratitudinis facere, ut ciuem peculatus argueret? Albanus autem securos causæ suæ, innocentiam non laborabat ostendere, nec se obiectare militum vocibus: an quod iniuriam suam vlcisci lætabatur communis sententia: an quia timuit, ne extremæ senectuti imponeret labem, si ducis inueterata auctoritas vilis furentibus esset. Certe ipse id suadentibus respondit; non adeo se inimicum esse Hispanis, suoque militi, ut suscineret eos noxios facere ultimo facinore, in ducem forsan affurgentibus itarum fluctibus: nec ad eam violentiam venisse tumultum, ut deberet ipse cum periculo suæ auctoratis occurrere. Non tamen euassit famam, ea seditione gaudere, cuius et si non auctor, tamen causa erat.

630. Ferdinandi Tuletani Vita

Manit à Villa Janne Rexibet Duce se ditiones punire. discordia militum, & Ducis alto si-
lentio, non aulus vita exequi im-
petia, Regem admonuit, nec Du-
cem mandatisflare, nec militum
consecrationem blandæ medici-
næ capacem minari, quoque urbi,
& sibi exitium, nî protinus absiste-
ret causa: veniret ipse, & tu vultu-
tes suo aspectu terreret. His indig-
natus Rex citos nuntios ad Alba-
num expediti iubens, autorita-
tem in ueterata m interponeret, ca-
sique ferociissimis militum, & cete-
ros ad imperia cogeret; vel se hem-
ne Imperator irruerentia sua, &
contumacia vires, & audaciam fu-
rilibus adderet. Albanus, doloris
causas altius repetitis: Integrum se à
Respon der Alb. tam dignis criminationibus esse, res-
pondit: nunquam ardenti in peccore ad
gloriam obtinuisse sedem auaritiam;
quod angustie opulentie quendam do-
mum ostenderent: Seditionibus, & cupi-
dinaibus militum semper obstitisse cō-
stancias, quam expedite videlicet ut cle-
men-